
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кожевниковского района от 19.04.2016 № 232

В соответствие с решением Думы Кожевниковского района от 25.08.2022г. № 126 «О 
внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 23.12.2021 г. № 82 «О 
бюджете Кожевниковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 
19.04.2016 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы в Кожевниковском районе на 2016-2023 годы» изменение изложив наименование 
постановления в следующей редакции «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на период 2016-2026 годы».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Кожевниковского 
района от 19.04.2016 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2026 годы» следующие 
изменения:

2.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2. Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

4. Настоящее постановление вступает в [я его опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

строш

Заместитель Главы Кожевниковского района 
по жш -коммунальному хозяйству, 
строш iy, общественной безопасности

В.Н. Елегечев
2022г.

Начальник отдела правовой 
и кадро] I

Заместитель начальника отдела 
экономического 
анализа ^прогнозирования 
—- - - К. Г. Акулова 

XI 2022г.

В.И. Савельева 
2022г.

Ю.А. Колдаев; 
(38244)22/^7



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 2/ //?,

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе
на 2016 -  2026 годы»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в 
Кожевниковском районе на 2016 -  2026годы» (далее -  Программа)

Основание
разработки
Программы

Постановление Администрации Томской области от 12.12.2014 № 484а «Об 
утверждении Государственной программы «Развитие транспортной системы в 
Томской области»

Заказчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Разработчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной 
собственностью, органы местного самоуправления муниципальных 
образований Кожевниковского района (по согласованию)

Стратегическа 
я цель 
социально- 
экономическог 
о
развития
Кожевниковск
ого района, на
которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на основе обеспечения 
устойчивого функционирования и развития экономики, формирования 
благоприятного инвестиционного климата и качественной среды проживания.

Цель
Программы

Повышение эффективности транспортной системы на территории 
Кожевниковского района

Показатели
цели
Программы и 
их значения (с 
детализацией 
по годам

Пока
зател
и

2016 2017
201

8
201

9
202

0
202

1
202
2

202
3

2024 2025 2026

1.
Прот
яжен

488,0 488,0 488
,0

488
,0

490
,7

490
,7

490
,7

490,
7 490,7 490,7 490,7



реализации) ноет
ь
авто
моби
льны
X
доро
г
обще
го
ПОЛЬ
зова
ния с
твер
дым
покр
ытие
м,
км.
2.
Доля
прот
яжен
ноет
и
авто
моби
льны
X
доро
г
обще
го
ПОЛЬ
зова
ния
мест
ного
значе
ния,
не
отве
чаю
щих
норм
атив
ным
треб
ован
ИЯМ,
в
обще

90,5 89,64 81,
02

77,
69

76,
0

75,
70

74,
70

73,1
0

75,0 74,9 74,5



й
прот
яжен
ноет
и
авто
моби
льны
X
доро
г
обще
го
ПОЛЬ
зова
ния
мест
ного
значе
ния,
%

Задачи
Программы

Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры

Показатели
задач
Программы и 
их значения (с 
детализацией 
по годам 
реализации)

Пока
зател
и

2016 2017
201

8
201

9
202

0
202

1
202

2
202

3
2024 2025 2026

Коли
честв
0
кило
метр
ов
пост
роен
ных
(реко
нстр
уиро
ванн
ых) и
отре
МОНТ
иров
анны
X
(кап
итал
ьно
отре

2 3 3 3 9,8 ю,
535

8 8 8 8 8



МОНТ
иров
анны
х),
км
авто
моби
льны
X
доро
г
обще
го
ПОЛЬ
зова
НИЯ
мест
ного
значе
НИЯ

Сроки
реализации
Программы

2016-2026 годы

Исполнители
основных
мероприятий
Программы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной 
собственностью, органы местного самоуправления муниципальных 
образований Кожевниковского района (по согласованию)

Объем и
источники
финансирован
ИЯ
(с
детализацией 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей)

Исто
чник
и

Всег
0 2016 201

7
201
8

201
9

202
0

202
1

202
2 2023 202

4 2025 2026

феде
раль
ный
бюд
жет
(по
согла
сова
нию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

обла
стно
й
бюд
жет
(по

1880
28,51

2686
5,30

295
51,
8

215
30,
0

305
04,
80

269
76,
61

273
00,
0

253
00,0

0 0 0 0



согла
сова
нию)

райо
нный
бюд
жет

8760
8,47

8137,
871

804
4,7
41

662
7,9
62

709
6,9
9

804
9,8
1

654
3,2
5

886
1,15

1405
5,55

142
84,
15

5907,
00

0

бюд
жеты
посе
лени
й (по
согла
сова
нию)

3511
7,36

9645,
347

0
492
2,9
33

892
4,6
4

116
24,
44

0 0 0 0 0 0

внеб
юдж
етны
е
исто
чник
и (по
согла
сова
нию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всег 
о по 
исто 
чник 
ам

3107
54,4

4464
8,518

375
96,
541

330
80,
895

465
26,
43

466
50,
862

338
43,
3

341
61,2

1405
5,55

142
84,
15

5907,
0

0

Организация
управления
Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет -  заместитель Главы 
Кожевниковского района по жилищно-коммунальному хозяйству, 
строительству, общественной безопасности В.Н Елегечев 
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют 
исполнители Программы -  Администрация Кожевниковского района, 
администрации поселений (по согласованию).
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